
ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ke zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku s názvem

"Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje 
CamelNET- úsek Blovice“

podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon)



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

2

1. Informace o zadavateli veřejné zakázky

Zadavatelem této veřejné zakázky je veřejný zadavatel - 

vyšší územní samosprávný celek Plzeňský kraj

se sídlem:   Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366

www.plzensky-kraj.cz

zastoupený: p. Josefem Bernardem, hejtmanem

k podepisování a jednání v záležitostech této veřejné zakázky oprávněn: 
na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 5277/16 ze dne 24.10.2016 náměstek 
hejtmana Plzeňského kraje p. Ivo Grüner

Kontaktní osoba:
      Ing. Aleš Tuček, CSc.
      Odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje
      Telefon: +420 377 195 565
      Email: ales.tucek@plzensky-kraj.cz

2. Typ a druh veřejné zakázky

Druh veřejné zakázky: - veřejná zakázka na dodávky

Dle předpokládané hodnoty: - podlimitní veřejná zakázka

Typ zadávacího řízení: - zjednodušené podlimitní řízení

3. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění této zakázky je: 
a) Dodávka komunikační infrastruktury-optických vláken, dle parametrů uvedených 

v zadávací dokumentaci, na optických trasách, která zabezpečí připojení následujících 2 
objektů Plzeňského kraje k uzlovému bodu sítě CamelNET umístěného v objektu MěÚ 
Blovice
 Objekt Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje 
 Objekt Muzea Jižního Plzeňska v Blovicích 

V každé optické trase budou dodána dvě nenasvícená optická vlákna. 

b) Poskytování servisní podpory
- Dodavatel zajistí základní servis závad na optických trasách (např. přerušení kabelu) po 

dobu 20 let.
- Dodavatel se zavazuje řešit vzniklé servisní incidenty v dohodnutých časových odezvách 

(garantovaná SLA) po dobu 20 let.

Charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky:

Dodávka komunikační infrastruktury:

Pro propojení objektů je možno využít následující stávající a v rámci budování metropolitní sítě 
města Blovice budované přípojné body:

http://www.plzensky-kraj.cz/
mailto:ales.tucek@plzensky-kraj.cz


ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

3

 Uzlový bod sítě v objektu MěÚ Blovice, Masarykovo nám. 143 (již vybudovaný)
 Přípojný bod v objektu MěÚ Blovice, Hradišťská 271 (již vybudovaný)
 Přípojný bod v objektu Gymnázium Blovice, Družstevní 650 (dobudován bude v roce 

2017)

Tyto přípojné body spojují následující trasy metropolitní sítě města Blovice (v trasách bude 
dostatečný počet vláken vyhrazených pro Plzeňský kraj):

 Trasa spojující objekty MěÚ Blovice Masarykovo nám. 143 a Hradišťská 271(již 
vybudována)

 Trasa spojující objekt MěÚ Blovice Masarykovo nám. 143 a objekt Gymnázia Blovice 
(dobudována bude v roce 2017)

Detailní specifikace připojovaných objektů:

 Objekt Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje a Domova pro seniory Vlčice, 
Vlčice č.p. 66 - viz následující ortofotomapy:

 



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

4

Primárně bude připojen objekt parcelní číslo st. 152, místnost bývalého dispečinku (viz 
následující plán budovy a foto), optický kabel bude ukončen ve stávajícím nástěnném racku. 



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

5

Dále bude připojen objekt parcelní číslo st. 150, kancelář ředitele Domova pro seniory Vlčice:



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

6

 Objekt Muzea Jižního Plzeňska v Blovicích, Zámek Hradiště, Hradišťská 1 – viz 
ortofotomapa:

Trasa bude umístěna ve 2. nadzemním podlaží v kanceláři muzea, kde je umístěn stávající rack 
(tento rack bude doplněn dalším nástěnným rackem nebo bude demontován a nahrazen 
vhodnějším).



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

7

Společné obecné požadavky:

V každé z těchto 2 požadovaných tras budou dodána 2 vlákna.

1. Dodávaná optická vlákna budou  kategorie G.652.D, která zajišťuje plné využití ve všech 
vlnových délkách specifikovaných v doporučení ITU-T G.694.2.

2. Veškerá optická vlákna, která jsou předmětem smlouvy, budou vyhrazena k výlučnému 
užívání zadavatelem. 

3. Optická vlákna budou zakončena konektory E2000/APC, případně SC/APC.
4. Optická vlákna musí být uložena vhodným způsobem buď v zemi (např. v HDPE trubkách, 

mikrotrubičkách apod.). Součástí dodávky nenasvícených vláken také jejich příprava ve 
formě zemních spojek, odboček z tras včetně vyvázání a svaření do patchpanelů. Jedná se 
o tzv. pasivní část infrastruktury. Garanci (záruku) za pasivní část nese dodavatel optických 
vláken. Na celou pasivní část infrastruktury zadavatel požaduje garanci (záruku) v délce 
trvání 20 let – tzn. na dodávku optických vláken a SLA na dodaná optická vlákna. Součástí 
dodávky jsou i nezbytné instalace v interiérech připojovaných budov.

5. Součástí dodávky bude příslušná dokumentace celé pasivní části infrastruktury, která bude 
obsahovat:

 popis nabízené komunikační infrastruktury (optických vláken), 
 mapu s přesnou topologií komunikační infrastruktury,
 schéma komunikační infrastruktury,
 výměru délek jednotlivých úseků komunikační infrastruktury,
 stručný popis uložení vlákna,
 celkový počet optických vláken v kabelu,



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

8

 grafické zobrazení komunikační infrastruktury v elektronické podobě v běžně 
používaném systému GIS – např. ve formátu dxf, dwg,  dxn, shp apod.).

6. Na zadavatele bude převeden ideální spoluvlastnický podíl na optických kabelech spojený 
s výlučným užíváním optických vláken zadavatelem. Přesná specifikace jednotlivých 
optických kabelů, výše ideálních spoluvlastnických podílů nabývaných zadavatelem a počet 
zadavatelem výlučně užívaných optických vláken v jednotlivých optických kabelech bude 
uvedena v samostatné přehledné tabulce.

ad b) Servisní podpora (garantovaná SLA)

Garance záručních podmínek pasivní části

1. Dodavatel zajistí základní servis závad na optických trasách (např. překopnutí kabelu) a 
ostatních prvcích pasivní části po dobu 20 let.

2. Dodavatel se zavazuje řešit nastalé servisní incidenty v dohodnutých časových odezvách 
(garantovaná SLA).

Vzniklé servisní incidenty je nutné členit do skupin (kategorie A-B-C) a dle těchto skupin 
přistupovat k jejich řešení ve stanovených odezvách:

 Incident/vada kategorie A
Služba není použitelná ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada 
znemožňující používání služby. Tento stav může ohrozit běžný provoz, případně může 
způsobit větší finanční nebo jiné škody. Např. přerušení fyzické pasivní konektivity u 
nezakruhované trasy.

 Incident/vada kategorie B
Služba je ve svých funkcích degradována tak, že tento stav omezuje běžný provoz.

 Incident/vada kategorie C 
Ostatní - drobné incidenty/vady, které nespadají do kategorií A a/nebo B.

Garantovaná doba 
přijetí a akceptace 
hlášeného incidentu

Garantovaná doba 
zahájení prací na řešení 
incidentu po řádném 
nahlášení

Garantovaná doba 
ukončení incidentu

A 30min 2hod Do24***
B 30min 4hod             2BD*
C 30min NBD* 5BD**

* NBD – next business day, následující pracovní den
** BD – business day, počet pracovních dnů.
***Do24 = čas opravy do 24h od nahlášení závady, doba poskytování služby je 7 dnů 
v týdnu, 24h denně, 365 dní v roce

4. Klasifikace veřejné zakázky

32562300-3   Optické kabely pro přenos dat
32562100-1   Optické kabely pro přenos informací
72315000-6   Správa a podpora datových sítí



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

9

5. Termín a místo plnění předmětu veřejné zakázky

Doba plnění veřejné zakázky:

Veřejná zakázka bude realizována na základě písemné smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a 
vítězným uchazečem. 
Termín dodávky optických vláken: …………………...nejpozději do 30.11.2017.
Termín poskytování servisní podpory: …................   od akceptace dodávky optických vláken
                                                                                     po dobu 20 let

Místo plnění předmětu veřejné zakázky:

Území Plzeňského kraje – lokalita Blovice

6. Podání nabídky v elektronické podobě
Nabídky na veřejnou zakázku je možné podávat výhradně elektronicky, s využitím  
elektronického nástroje zadavatele E-ZAK, na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00005412.

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v ust. § 
107 zákona.
Podání nabídky v elektronické podobě je nutné elektronicky podepsat. Elektronický podpis musí 
být založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a musí příslušet osobě oprávněné jednat 
jménem či za uchazeče. V případě podání nabídky v elektronické podobě podepsané 
elektronickým podpisem jiné osoby, musí být v nabídce přiložena plná moc, která ji k podání 
nabídky za uchazeče opravňuje.
Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, je nutné do E-ZAK vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (nejlépe 
ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.
Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena. Počet souborů, 
které se vkládají jako součást nabídky, není omezen.

7. Lhůta pro podání nabídky
Dodavatel je povinen doručit nabídku nejpozději do konce lhůty pro podávání nabídek, 
což je dne 

24.01.2017 do 10:00 hod.

Nabídky podané nebo doručené po uplynutí lhůty k podání nabídky se neotevírají. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.

8. Otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční ihned po uplytnutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit oprávnění /tj. pověření či zplnomocnění/ 
zástupci uchazečů.

9. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta činí 
90 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek (viz bod 7 
zadávací dokumentace) a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem 
uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle ust. § 82 odst. 2 a 3 zákona nebo do 
zrušení zadávacího řízení. 

10. Přístup k zadávací dokumentaci 

https://ezak.cnpk.cz/vz00005412


ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

10

Zadavatel poskytuje přístup k zadávací dokumentaci způsobem, který umožňuje dálkový 
přístup. Neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci je možno získat zdarma 
na webových stránkách https://ezak.cnpk.cz/vz

Všechna vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace budou uveřejněna 
neomezeným a dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK na URL této veřejné 
zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00005412.

11. Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná 
(akceptována je i elektronická forma). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 
do 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel preferuje podávání 
žádostí o dodatečné informace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00005412.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel 
odešle dodavateli a všem dodavatelům, které vyzval v rámci tohoto zadávacího řízení, 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů. Toto vysvětlení včetně 
přesného znění žádosti uveřejní zadavatel též v elektronickém nástroji EZAK na URL dané 
veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00005412.

V případě, že zadavatel nedodrží stanovenou lhůtu, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění a odeslání vysvětlení 3 pracovní dny. Zadavatel je 
oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, případně podmínky obsažené v 
zadávací dokumentaci měnit či doplnit i bez předchozí žádosti. 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či doplněním zadávací 
dokumentace před podáním nabídky a reflektovat jejich znění v podané nabídce.

12. Předpokládaná hodnota zakázky

Zadavatel stanoví předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 2 300 000 Kč bez DPH, 
přičemž:

a) předpokládaná hodnota dodávky komunikační infrastruktury-optických vláken činí bez DPH 
Kč 2 100 000;
b) předpokládaná hodnota poskytování servisní podpory za dobu 20 let činí bez DPH 200 000 
Kč (tj. 10 000 Kč bez DPH / 1 kalendářní rok).
                                                                          

13. Základní způsobilost dodavatele (dle § 74 zákona)

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. 
Základní způsobilost splňuje dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

https://ezak.cnpk.cz/vz00005412
https://ezak.cnpk.cz/vz00005412
https://ezak.cnpk.cz/vz00005412


ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

11

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

14. Profesní způsobilost dodavatele (dle § 77 odst. 1 zákona) 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje). 

15. Technická kvalifikace dodavatele (dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona)

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu min. 2 významných 
zakázek v oblasti poskytování datových telekomunikací prostřednictvím optické infrastruktury, 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Součástí 
seznamu je uvedení ceny, věcného rozsahu dodávky, doby poskytnutí dodávky a identifikace 
objednatele.

Každá z min. dvou významných zakázek musí být s hodnotou plnění min. 0,5 mil. Kč bez DPH 
pro každého jednotlivého objednatele. 
Přílohou seznamu mohou být osvědčení, případně smlouva a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. 

Způsob prokázání splnění kvalifikace: 
Dodavatel předloží seznam ve formě čestného prohlášení, které bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel požadovanou kvalifikaci splňuje. 

16. Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatele

16.1. Způsob prokazování kvalifikace
Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona a 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona může dodavatel prokázat předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem splňuje, jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona, popř.  předložením kopií, originálů či úředně ověřených kopií požadovaných dokladů. 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 122 odst. 3 zákona 
zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (např. již byly obsaženy v nabídce). 

16.2. Pravost, stáří a forma dokladů 
Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace musí být v originále, datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje. V tomto prohlášení nestačí pouhý odkaz na ustanovení 
výzvy nebo jiného dokumentu, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace dodavatel 
konkrétně prokazuje. 
Předkládá-li dodavatel v nabídce přímo doklady prokazující splnění kvalifikace, postačuje jejich 
prostá kopie. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců před zahájením zadávacího řízení. 



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

12

16.3. Další informace ke kvalifikaci 
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit: 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Obsahem písemného závazku musí být společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument (písemný závazek) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

16.4. Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se to na případy, jestliže podmínky 
kvalifikace jsou přesto nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů 
nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil 
oznamovací povinnost při změně kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze 
zadávacího řízení. Bližší podmínky jsou upraveny v § 88 zákona. 

16.5. Oprávnění zadavatele před uzavřením smlouvy 
Před uzavřením smlouvy dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud jej již nepředložil v nabídce nebo v zadávacím řízení. 
Nesplnění tohoto požadavku se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.

17. Poddodavatelé
Dodavatel ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky třetí 
osobě (poddodavateli). V nabídce dodavatel uvede, jakou část plnění veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat a v jakém objemu.

Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení.

18. Hodnotící kritérium
Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.

19. Hodnocení nabídek
Veřejná zakázka Rozšíření CamelNET- úsek Blovice bude administrována v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz).

Pro plnohodnotnou účast v zadávacím řízení této veřejné zakázky je nutné provést registraci 
dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html.

https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/registrace.html


ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

13

K úspěšnému dokončení registrace je vhodné využít platný elektronický podpis založený na 
osobním kvalifikovaném certifikátu. Pokud takovýto elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit 
registraci i bez jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou účast v této VZ je vhodné, nikoli 
nezbytné, elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu vlastnit. 
Podrobnější informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) a manuálu elektronického 
podpisu (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 
V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČO pravděpodobně již 
obsazeno. Je možné, že dodavatel byl pravděpodobně před vypsání této veřejné zakázky 
„předregistrován“ zadavatelem, případně pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci 
systému. Postup dokončení registrace je velice podobný postup popsaném v odstavci výše. 
Pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu z 
předregistračního emailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo 
neobdržení předregistračního emailu lze kontaktovat pana Jana Kronďáka 
(jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné odeslání, případně nápravu jiným způsobem.

Test nastavení prohlížeče 
Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda jeho prohlížeč 
splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. 

Test prostředí 
Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s 
elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky 
Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí 
elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití 
v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Podmínky úspěšného průběhu: 
 úspěšně absolvovaný první test prostředí, 
 platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají ho eldentity. 
PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 

20. Limitace nabídkové ceny
Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou nabídkovou cenu na celý předmět veřejné zakázky 
částkou 2 500 000 Kč bez DPH, přičemž:

a) nejvýše přípustná nabídková cena za  dodávku komunikační infrastruktury-optických vláken 
činí bez DPH 2 300 000 Kč;
b) nejvýše přípustná nabídková cena za poskytování servisní podpory za dobu 20 let činí bez 
DPH 200 000 Kč (tj. 10 000 Kč bez DPH / 1 kalendářní rok).

V případě, že dodavatel ve své nabídce předloží cenu vyšší, než výše uvedenou, znamená to 
nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona a dodavatel bude 
zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. 

21. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním tabulky dle přílohy č. 1 ZD. 

Dodavatel je povinen nabídkovou cenu zapracovat do návrhu smlouvy na předmět plnění 
veřejné zakázky (smlouva dle přílohy č. 2 ZD).

Nabídkovou cenu zpracuje dodavatel tak, aby zahrnovala veškeré náklady, jejichž vynaložení 
dodavatel předpokládá při plnění veřejné zakázky, včetně všech rizik a vlivů s plněním 
předmětu veřejné zakázky souvisejících.

Cena bude uvedena v českých korunách (CZK), a to zvlášť cena bez DPH a cena včetně DPH.



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

14

22. Platební podmínky zadavatele

Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v Kč.
DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Faktura bude zadavatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení řádně 
vystaveného daňového dokladu, formou bezhotovostního převodu na účet dodavatele.

23. Návrh smlouvy

 Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky ve znění dle 
přílohy č. 2 ZD, doplněné způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací. Dodavatel 
je povinen do návrhu smlouvy doplnit údaje označené textem „ =Doplní Dodavatel=“. 
Jinak je návrh smlouvy neměnný.

  Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem dodavatele 
nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. V případě, že návrh 
smlouvy nebude podepsán dodavatelem, resp. jeho statutárním orgánem, přiloží 
dodavatel k návrhu smlouvy originál či úředně ověřenou kopii plné moci, ze které bude 
vyplývat oprávnění k podpisu návrhu smlouvy. Předložení nepodepsaného návrhu 
smlouvy není předložením řádného návrhu smlouvy.

 Do nabídky bude vložen scan řádně podepsaného návrhu smlouvy.

24. Obchodní podmínky 

Obecné obchodní podmínky a platební podmínky zadavatele jsou obsaženy v příloze č. 2 
zadávací dokumentace (návrh smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky).

Zvláštní obchodní podmínky zadavatele vůči dodavateli jsou následující: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit účel užití optických vláken. 

 Zadavatel se zavazuje, že bude optické trasy, které jsou předmětem této zakázky, 
využívat pouze pro potřeby subjektů veřejné správy výhradně k nekomerčním účelům. 

 Dodavatel si nesmí klást žádné podmínky ani omezení pro užívání optické infrastruktury 
a optických vláken zadavatelem.

 Dodavatel dodá v rámci plnění veřejné zakázky optická vlákna se zárukou zachování 
parametrů optických vláken (viz bod 3. ZD) v délce trvání 20 let. 

 Dodavatel je povinen umožnit rozšiřitelnost komunikační infrastruktury. Zadavatel je 
povinen písemně oznámit dodavateli záměr rozšiřování infrastruktury a dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost spočívající v předložení návrhu řešení ve lhůtě 2 měsíce 
ode dne obdržení příslušné informace, nebude-li ad hoc písemně dohodnuto jinak.

 Dodavatel předloží prohlášení, že k  dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům, 
přes které povedou optická vlákna, bude vyžadovat součinnost zadavatele v míře 
nezbytně nutné.

 Na zadavatele bude převeden ideální spoluvlastnický podíl na optických kabelech 
spojený s výlučným užíváním optických vláken zadavatelem.  Z tohoto titulu si zadavatel 
vyhrazuje předkupní právo pro případ, že by se dodavatel rozhodl odprodat 
spoluvlastnický podíl (a to v jakémkoli rozsahu).



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

15

 Dodavatel garantuje zadavateli, že v případě prodeje infrastruktury, v níž jsou optická 
vlákna, která jsou předmětem plnění veřejné zakázky, zajistí identické podmínky u 
nového vlastníka. V případě porušení této povinnosti zaplatí dodavatel zadavateli 
smluvní pokutu ve výši pořizovacích nákladů dané optické infrastruktury.

 Dodavatel předloží prohlášení, že je či bude vlastníkem nabízených optických tras. 

 Dodaná optická vlákna budou vyhrazena k výlučnému užívání ze strany zadavatele.

 Dodavatel je povinen respektovat SLA (požadovaná reálná doba odezvy na poruchy 
v komunikační infrastruktuře), obsažená v čl.4. písm. b) ZD.

25. Závazné pokyny zadavatele k obsahu nabídky

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

Nabídka bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a jejími přílohami, jinak bude 
jako nevhodná zadavatelem vyřazena.

Součástí nabídky budou (zadavatel doporučuje uspořádat dokumenty v tomto pořadí):

 Doklad o splnění základní způsobilosti dodavatele.

 Doklad o splnění profesní způsobilosti dodavatele.

 čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace (seznam obdobných zakázek).

 nabídková cena (příloha č.1 ZD),

 návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky (dle přílohy č.2 ZD),

 čestná prohlášení (v rozsahu dle přílohy č. 3 ZD),

 čestné prohlášení o splnění zvláštních obchodních podmínek zadavatele (dle přílohy 
č. 4 ZD).

26. Další podmínky zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje, že:

 Zadavatel přijme i nabídky dodavatelů, kterým nebyla zaslána písemná výzva.
 Zadavatel je oprávněn zrušit toto zadávací řízení při dodržení požadavků zákona.
 Zadavatel požaduje, aby mu byly vždy řádně a včas oznámeny veškeré změny v 

kvalifikaci dodavatele a předloženy potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v 
plném rozsahu dle ust. § 74, § 77 odst. 1 a § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 Zadavatel si vyhrazuje požadovat originály či úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace po dodavateli, se kterým má být uzavřena smlouva. 

 Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o vyloučení dodavatele. 

 Zadavatel nebude vracet podané nabídky ani jejich části.
 Zadavatel není oprávněn přiznat zájemcům ani zčásti náhradu nákladů spojených 

s účastí v tomto zadávacím řízení.

27. Přílohy zadávací dokumentace:

Příloha č. 1 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny



ZD - Podlimitní VZ „Rozšíření CamelNET- Blovice“

16

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy na plnění předmětu VZ
Příloha č. 3 – Vzor Čestná prohlášení
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění zvláštních obchodních podmínek zadavatele

V Plzni dne 29.12.2016
Č.j. IT/1327/16

Za zadavatele:

Ivo Grüner
náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)


		2017-01-03T10:07:31+0000
	Not specified


		2017-01-03T10:07:33+0000
	Not specified




